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Ärende

Utkast t ill regeringens proposit ion t il l riksdagen med förslag t ill lag om kombinerat
avdrag för forskning och utveckling i beskat tningen

Finansministeriet har den 12 augusti 2022 begärt landskapsregeringens utlåtande om

utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om kombinerat

avdrag för forskning och utveckling i beskattningen.

I propositionen föreslås det att det stiftas en ny lag som gäller skatteavdrag för

forsknings- och utvecklingsverksamhet. Avdraget ska bestå av ett allmänt tilläggsavdrag

som grundar sig på forskningsutgifternas belopp och av ett extra tilläggsavdrag som

grundar sig på en ökning av utgifterna. Tilläggsavdragen ska gälla löneutgifter och

utgifter för köpta tjänster inom forsknings- och utvecklingsverksamhet. Det är fråga om

ett nytt allmänt skattestöd till företag som inte utgör statligt stöd ur EU-rättens

perspektiv. Det allmänna tilläggsavdrag som görs på inkomst av näringsverksamhet och

jordbruk föreslås vara 50 procent av de löneutgifter och utgifter för köpta tjänster som

hänför sig t ill den skattskyldiges egen forsknings- och utvecklingsverksamhet.

Det föreslås att lagen tillämpas parallellt med bestämmelserna om tilläggsavdrag enligt

lagen om ett tilläggsavdrag för forskning- och utvecklingsverksamhet under skatteåren

2021–2027 så att tilläggsavdrag enligt den föreslagna lagen inte får göras för samma

utgifter för vilka det har beviljats tilläggsavdrag enligt en annan lag eller annat offentligt

stöd.

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2023 och avses bli behandlad i

samband med den. Lagen avses träda i kraft den 1 januari 2023. Lagen tillämpas i fråga

om allmänt tilläggsavdrag första gången vid beskattningen för 2023 och i fråga om extra

tilläggsavdrag första gången vid beskattningen för skatteåret 2024.
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Lagst if tningsbehörighet
Lagstiftningsbehörigheten inom företagsbeskattningen är delad mellan landskapet och

riket. Landskapet har behörighet att, enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland

(ÅFS 1991:71), stifta lagar om landskapet tillkommande tilläggsskatt på inkomst och

tillfällig extra inkomstskatt, landskapet t illkommande närings- och nöjesskatter, grunderna

för avgifter till landskapet samt kommunerna tillkommande skatter.

Landskapsregeringens synpunkter
Samfund är skyldiga att betala kommunalskatt till den kommun på Åland där

verksamheten bedrivs för inkomst som förvärvas i landskapet. Den del av

samfundsbeskattningen som inte tillkommer kommunerna ingår i rikets

lagstiftningsbehörighet, liksom bolagsrätt enligt 27 § punkterna 8 och 36 i

självstyrelselagen för Åland.

Förslaget gäller avdragsrätt för samfund och omfattar därmed både kommunal-och

statsbeskattningen. Det nya tilläggsavdraget är tillämpligt vid statsbeskattningen på

Åland från och med skatteåret 2023. Däremot kommer tilläggsavdraget inte att kunna

göras vid kommunalbeskattningen om inte lagtinget stiftar lag om det. Det bör regleras

genom blankettlag i landskapet Åland.
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